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ПРАШАЛНИК ЗА ДОМАЌИНСТВО    

Отпочни со процедурата за селекција од тука 

Интервјуираме глава на семејството ( лице кое го издржува семејството). 

 

Датум__________; Време ___________ 

 

Датум__________; Време ___________ 

 

М1. Број на прашалник:  __ __ __ __     

 

М2. Department number: __ __ __  

 

М3. Општина: __ __  

 

М4. Регион:  

1.  Скопски 4.  Полошки 7. Југо-источен 

2.  Пелагониски 5.  Северо-источен 8. Југо-западен 

3.  Вардарски 6.  Источен   

 

М5. Место на живеење, наведете:  
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1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 

 

Би сакал да отпочнам со неколку прашања кои се однесуваат на вашето домаќинство.  

D1. Вклучувајќи ве и вас, колку членови на семејството живеат во ова домаќинство:   __ __ 

D2. Ќе почнеме со податоци за вас, можете ли да ми ја кажете вашата возраст, етничка припадност, брачен, економски и образовен статус? 
Понатаму, ќе ве замолам да ми ги кажете истите податоци за останатите членови на семејството, почнувајќи од најстариот.  

НАВЕДЕТЕ ГИ СИТЕ ЧЛЕНОВИ НА ДОМАЌИНСТВОТО 

ТАБЕЛА 1 

HH1_ 
D2_1. 

Возраст  

D2_2. 

Етничка 
припадност 

(види кодови 
D2_2) 

D2_3. 

Пол 

(1=машки  

2= женски) 

D2_4. 

Роднинска 
врска со 

испитаникот 

(види кодови 
D2_4) 

D2_5. 

Брачен статус 

(види кодови D2_5) 

D2_6. 

Економски 

статус 

(види кодови 
D2_6) 

D2_7.Највисок 
степен на 
завршено 

образование 

(види кодови 
D2_7) 

D2_8. Кога 
заврши со 

образование 
(година) 

(види кодови 
D2_8) 

1          

2         

3         

……         

 

 

 

 

 

  

D2_2_... 
ЕТНИЧКА 

ПРИПАДНОСТ 
 

1.  Македонска 
2.  Албанска 
3.  Турска 
4.  Ромска 
5.  Српска 
6.  Влашка 
7.  Друго 

D2_4_... 
Codes for relationship with the 

respondent 
 
1 Сопруг/а 
2 Ќерка/Син 
3 Родител, очув/маќеа, 
свекрва/тешта/свекор/тест, старател 
4 Снаа/зет 
5 Баба/дедо 
6 Брат/сестра (полубрат/полусестра)  
7 Друг роднина (внук, роднина) 
8 Друг член којшто не е во роднинска 
врска 

D2_5... 
CODES FOR MARITAL 

STATUS 
 

1 Во брак  
2 Живее со партнер 

3 Неженет/немажена 
4 Вдовец/вдовица/разведен-а 

D2_6... 
Економски статус 

 

1 Невработен, не прима 
социјална помош  
2 Невработен, прима 
социјална помош 
3 Вработен 
4 Сезонски работник 
5. Пензионер 
6. Домаќинка 
7. Ученик/студент 
8. Дете, посетува градинка 
9. Дете не посетува градинка 

D2_7_... 
КОДОВИ ЗА СТЕПЕН НА 

ОБРАЗОВАНИЕ 
 
1. Без образование 
2. Незавршено образование 
3. Основно образование 
4. Незавршено средно образование 
5. Средно занаетчиско образование 
(3 години) 
6. Средно занаетчиско образование 
(4 години) 
7. Средно образование 
8. Вишо образование 
9. Високо образование 
10. Постдипломски студии-Магистер  
11. Докторски студии 
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2. ЗДРАВСТВЕНА СОСТОЈБА  
 
Z1. Почнувајќи од вас, можете ли да ми одговорите на неколку прашања поврзани со Вашата здравствена состојба? Исто така, 
можете ли да ми кажете за здравствената состојба на другите членови во семејството, почнувајќи од најстариот член? (ЗАПИШИ ГИ 
СИТЕ ЧЛЕНОВИ ВО ДОМАЌИНСТВОТО) 
 
 

HH3_ 

Z1_1.Оценете 
ја вашата 

здрваствена 
состојба  

(види кодови 
Z1_1) 

Z1_2. Број на 
посети на доктор 

поради лошо 
здравје во 

минатиот месец 

 

 

 

Z1_3. Хронични 
заболувања 

(1-Да, 2-Не) 

 

Z1_4.Дали сте имале 
барем една ситуација да 
имате потреба да одите 

на доктор, а да не можете 
да си дозволите да 

отидете во изминатиот 
месец 

(1-Да, 2-Не) 

Z1_5. Која беше главната 
причина поради која не 

сте биле на доктор? 

(Одговара само за 
лицата кои одговориле 

Да на Z1_4) 

(vidi kodovi Z1-5) 

...1.ИСПИТАНИК      

…2      

…3      

…4      

……      

 

 
 
 
 
 
 

Z1_1_... 
КОДОВИ ЗА 

ЗДРАВСТВЕНА 
СОСТОЈБА 

 
1. Многу лоша 
2. Лоша 
3. Добра 
4. Многу добра 
5. Одлична 
9. Непознато 
 

Z1_5_... 
КОДОВИ ЗА ПРИЧИНИ ЗА НЕОДЕЊЕ НА 

ДОКТОР 
 

1. Не можам да најдам време 
2. Не можам да си дозволам/многу е скапо 
3. Премногу долго се чека за преглед и лекување 
4. Имам страв од лекари, болници, прегледи, 
лекување 
5. Преголема оддалеченост 
6. Нема опрема во амбулантите/клиниките 
7. Нема добри доктори 
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3. СОЦИО-ЕКОНОМСКА СОСТОЈБА НА ДОМАЌИНСТВОТО 
 

S1. Како ја оценувате социо економската состојба на семејството за секој од дадените 
аспекти на скала од 1 до 5, каде 1 значи   „многу лоша“, а 5 “одлична“ 

 
 

 Аспект Многу 
тешко 

Тешко Добро Многу 
добро 

Одлично Непознато 

S1_1 Финансиска 
состојба 

1 2 3 4 5 9 

S1_2 Исхранетост 1 2 3 4 5 9 

S1_3 Услови за 
домување 

1 2 3 4 5 9 

S1_4 Пристап и 
снабденост 
до комунални 
услуги 

      

S1_5 Облека 1 2 3 4 5 9 

S1_6 Слободно 
време и 
активности 

1 2 3 4 5 9 

S1_7 Средства за 
производство 
(трактор, 
земјиште, 
говеда, овци) 

1 2 3 4 5 9 

 

 

S2. Ќе ви прочитам неколку ставки коишто вашето домаќинство може да ги има. Можете 
ли да ми кажете кои од нив ги поседувате во домаќиството и доколку не ги поседувате 
која е причината за тоа, дали поради тоа што не можете да си ги дозволите или поради 
тоа што немате потреба? 

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД).  

  

Да 

Не, 
немаме 

потреба/не 
сакаме 

Не, не 
можеме да 

си 
дозволиме 

Одбива 
да 

одговори 
(НЕ 

ЧИТАЈ)) 

S2_1 Автомобил 1 3 4 9 

S2_2 Машина за перење 1 3 4 9 

S2_3 Фрижидер 1 3 4 9 

S2_4 Клима уред 1 3 4 9 

S2_5 Компјутер/лаптоп 1 3 4 9 

S2_6 Фиксен телефон 1 3 4 9 

S2_7 Машина за миење садови 1 3 4 9 

S2_8 Правосмукалка 1 3 4 9 

S2_9 Печка за греење на струја 1 3 4 9 

S2_10 Мобилен телефон 1 3 4 9 
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S3. Дали вашето домаќинство поседува недвижности? (ДА=1, НЕ=0) 

 

S4. Колкава површина, во метри квадратни? 

 

S5. Дали вашето домаќинство поседува земјиште? (ДА=1, НЕ=0) 

 

S6. Колкава површина, во хектари? 

 

S7. Дали вашето домаќинство поседува финансиски средства (заштеди во банка, акции, 
обврзници и сл.)? (ДА=1, НЕ=0) 

 

S8. Во колкава вредност? 

Изразено во евра? ____________ ЕУР 

Доколку не сака да каже точен износ, дали може да даде ранг? 

1. До 10.000 евра 
2. 10.000-30.000 евра 
3. 30.000-50.000 евра 
4. Преку 50.000 евра 

 

S9. Дали вашето домаќинство има финансиски обврски (долгови)? (ДА=1, НЕ=0) 

 

S10. Во колкав износ? 

Изразено во евра? ____________ ЕУР 

Доколку не сака да каже точен износ, дали може да даде ранг? 

1. До 10.000 евра 
2. 10.000-30.000 евра 
3. 30.000-50.000 евра 
4. Преку 50.000 евра 
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5. ПОТРОШУВАЧКА 

 

C1. Која е приближната месечна потрошувачка во вашето домаќинство? 

 __________________ денари 

 (внеси само нумерички износи, во денари) 

 

C2. Приближно, колку вашето домаќинство во изминатиот месец потроши на следните 
ставки … 

  Износ 

(денари) 

C2_1. Храна  

C2_2. Алкохол и цигари  

C2_3. Облека   

C2_4. Режиски трошоци за домаќинството (струја, 
вода, греење, телефон) 

 

C2_5. Лекови и медицински услуги  

C2_6. Средства за хигиена во домаќинството, 
детергенти, персонална хигиена вклучително женски 
хигиенски ставки 

 

C2_7. Транспорт  

C2_8. Забава (излегувања, кино, театар, патувања)  

C2_9. Трајни добра (ТВ, компјутер...)  

C2_10. Други трошоци (венчавки, погреби)  

 

 

C3. Колкави се минималните финансиски средства на месечно ниво со кои вашето 
домаќинство би можело да живее?       Денари  
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6. РАБОТЕН СТАТУС И ЗАРАБОТКА 

ЕМ - Ве молам наведете ги сите членови на семејството во домаќинството постари од 18 години (ПОЧНУВАЈЌИ ОД ИСПИТАНИКОТ И ПОТОА СПОРЕД 
ВОЗРАСТ, КОРИСТЕЈЌИ ГИ РЕДНИТЕ БРОЕВИ ОД ТАБЕЛА 1) и одговорете на неколку прашања поврзани со нивниот работен статус и заработка 
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EM2_...- КОДОВИ ЗА ЗАНИМАЊЕ  
засновани од АРС 

 
1.Членови на законодавни и извршни 
тела, државни функционери, раководни 
државни службеници, дипломати и 
директори 

 
2. Стручњаци и научници 

 

3. Техничари и сродни занимања 

 

4. Службеници 

 

5. Работници во услужни дејности и 

продажба 

 

6. Стручни работници во земјоделството, 

шумарство, рибарство и лов 

 

7. Занимања за неиндустриски начин на 

работа во производството 

 

8. Ракување и составување на машини  и 

постројки 

 

9. Елементарни занимања 

 

0. Воени занимања 

ЕМ5_.. – КОДОВИ ЗА ТИП НА 
РАБОТОДАВАЧ (АРС) 

1. Претпријатие (трговско друштво) или 
друг тип на приватна фирма 
2. Трговско друштво или друштво со 
огранилена одговорност основано со 
единствена цел стечајниот управител да ја 
извршува својата работа 
3. Индивидуален земјоделец (Земјоделец-
поединец) 
4. Индивудален сопственик (независен 
агент) или ко-сопственик 
5. Физичко лице со лиценца за стечаен 
управник 
6. Застапник според закон (менаџер на 
трговско друштво) 
7. Претпријатие во државна сопственост 
9. Во приватно домаќинство 
Друго ______________ 

ЕМ3_.. – КОДОВИ ЗА 

ДОГОВОРИ ЗА РАБОТА 
1. Договор на неопределено 

работно време 

2. Договор на определено работно 

време ограничено на максимум 12 
месеци 

3. Договор на определено работно 

време, 12 месеци или повеќе 

4. Договор на определено работно 

време преку авторска агенција 

5. Стажирање или друга програма 

за обука 

6. Без писмен договор 

7. Друго 

 

ЕМ15_.. – ПРИЧИНИ ЗА 

НЕВРАБОТЕНОСТ 
 

1. Студент 

2. Пензионер 

3. Невработен или привремено 

невработен, но бара работа 

4. Невработен поради  

болест/неспособност за работа 
5. Се хрижи за децата  
6. Се грижи за членови во 
семејството (стари лица, лица со 
хендикеп) 
7. Нема можност за вработување во 
близина на домаќинството 
8. Не може да патува во околните 
места за работа (недостаток на 
средства за транспорт, премногу 
скапо да патува со такси, автобус 
итн.) 
9. Платата е премногу ниска, не се 
исплати да работи 
10. Примател на дознаки/средства 
од странство и поради тоа нема 
потреба од работа 
11. Примател на социјална помош и 
поради тоа се плаши да не ја изгуби 
доколку се одлучи да работи 
12. Управува/се грижи за 
домаќинството  
 

ЕМ4_.. – КОДОВИ ЗА 
ЕКОНОМСКИОТ СТАТУС 

 
 

1. Вработен 

2. Работодавец 
3. Вработен за сопствена сметка 
без дополнителни вработени 
4. Неплатен семеен работник 

ЕМ7_.. – Дејност 
 

1.  ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И РИБАРСТВО  
2.  РУДАРСТВО И ВАДЕЊЕ НА КАМЕН 
3. ПРЕРАБОТУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 
4.  СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, ГАС, ПАРЕА И КЛИМАТИЗАЦИЈА   
5.   СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА; ОТСТРАНУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ, УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД 

И ДЕЈНОСТИ ЗА САНАЦИЈА НА ОКОЛИНАТА  
6. ГРАДЕЖНИШТВО 
7.   ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И ТРГОВИЈА НА МАЛО; ПОПРАВКА НА МОТОРНИ ВОЗИЛА И 

МОТОЦИКЛИ 
8. ТРАНСПОРТ И СКЛАДИРАЊЕ  
9.  ОБЈЕКТИ ЗА СМЕСТУВАЊЕ И СЕРВИСНИ ДЕЈНОСТИ СО ХРАНА  
10.  ИНФОРМАЦИИ И КОМУНИКАЦИИ  
11.  ФИНАНСИСКИ ДЕЈНОСТИ И ДЕЈНОСТИ НА ОСИГУРУВАЊЕ 
12. ДЕЈНОСТИ ВО ВРСКА СО НЕДВИЖЕН ИМОТ 
13.  СТРУЧНИ, НАУЧНИ И ТЕХНИЧКИ ДЕЈНОСТИ 
14.  АДМИНИСТРАТИВНИ И ПОМОШНИ УСЛУЖНИ ДЕЈНОСТИ 
15.  ЈАВНА УПРАВА И ОДБРАНА; ЗАДОЛЖИТЕЛНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 
16.  ОБРАЗОВАНИЕ 
17.  ДЕЈНОСТИ НА ЗДРАВСТВЕНА  И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
18.  УМЕТНОСТ, ЗАБАВА И РЕКРЕАЦИЈА 
19.  ДРУГИ УСЛУЖНИ ДЕЈНОСТИ 
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7. ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ НА СЕМЕЈСТВОТО 
 

I1. Колку од членовите на вашето семејство заработија средства минатиот месец и од кој 
извор? 

 

Почнувајќи од вас, дали можете да ми одговорите на неколку прашања поврзани со 
личниот приход? Понатаму, ќе ве замолам да ми кажете за приходите на останатите 
членови во домаќинствотот почнувајќи од најстариот.  

(ЗАПИШИ ГИ СИТЕ ЧЛЕНОВИ ВО ДОМАЌИНСТВОТО ПОСТАРИ ОД 15 ГОДИНИ) 

 

ХХ4_ 
I1_1. 

Плата 

I1_2. 
Приход 

од 
самовраб
отување 

I1_3. Други 
недоместоци 

од вработеност 
(К15, надомест 

за годишен 
одмор...)  

I1_4. 
Редовн

а 
пензија 

I1_5. 
Инвалд

ска 
пензија 

I1_6. 
Семејна 
пензија 

I1_7. 
Кирија од 
изнајмув

ање 
недвижен 

имот 

I1_8. 
Камати, 
дивиде
нди и 

профит
и од 

фирми 

...1 
ИСПИТА
НИК 

 
       

…2         

…3         

 

I2. Дали вашето домаќинство прима некое од следните надоместоци/помош од државата? 

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО РЕД) 

  

да не 

Кој ја 
прима 

помошта? 
(запишете 
го бројот 

од I1) 

Месечен 
износ 

I2_1 Социјална парична помош 1 2   

I2_2 Постојана парична помош 1 2  _________ 

I2_3 Нега од друго лице 1 2  _________ 

I2_4 Старателство 1 2  _________ 

I2_5 Надомест за невработеност 1 2  _________ 

I2_6 Детски додаток 1 2  _________ 

I2_7 Посебен детски додаток (за деца со 
посебни потреби) 

1 2  
_________ 

I2_8 Додаток за трето дете 1 2  _________ 

I2_9 Надомест за воени инвалиди-ветерани 1 2  _________ 

I2_10 Условен паричен надомест 1 2  _________ 

I2_11 Надомест за технолошки вишок (стечај) 1 2  _________ 

I2_12 Друго    _________ 
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I3. Дали вашето домаќинство има иселеник/ци во странство? 

1. Да    
2. Не 

I4. Колкумина?  

 

I5. Кога се иселија? 

 

I6. Дали вашето домаќинство примило финансиска помош од иселеник во странство во 
изминатите 12 месеци? 

(ОБЈАСНИ ШТО СЕ ПОДРАЗБИРА ПОД ФИНАНСИСКА ПОМОШ- ПРИВАТНИ 
ТРАНСФЕРИ/ПРИЛИВИ ОД СТРАНСТВО; ЕДЕН ОДГОВОР МОЖЕН) 

1. Да    

2. Не 

I7. Кој е приближниот износ ______________ den. 

 

 

I9. Кој испраќа финансиска помош од странство? 

1. Брачниот другар 

2. Син/ќерка 

3. Мајка/татко 

4. Брат/сестра 

5. Друг роднина 

6. Пријател 

_____                                     

7. Не знае/одбива да одговори (НЕ ЧИТАЈ) 

 

I10. Кој ги прима средствата и одлучува за нивното трошење? 

 ______ (стави го бројот на членот од домаќинството од D2). 
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8. ЗАРАБОТКА И КАРИЕРНА ПАТЕКА ЗА ПЕНЗИОНЕРИ- ИНДИВИДУАЛНИ ОДГОВОРИ ОД ЛИЦАТА 

Одговараат само пензионерите 
Х

Х
2
_
..
. 

К
1
 -

Н
А

 К
О

Л
К

У
 Г

О
Д

И
Н

И
 С

Е
 

П
Е

Н
З

И
О

Н
И

Р
А

В
Т

Е
 

К
2
 -

О
Д

 К
О

Ј
А

 П
О

З
И

Ц
И

Ј
А

 С
Е

 

П
Е

Н
З

И
О

Н
И

Р
А

В
Т

Е
 

К
 3

 –
 К

О
Л

К
У

 Г
О

Д
И

Н
И

 С
Т

А
Ж

 

И
М

А
Т

Е
?

 

К
 4

-Т
И

П
 Н

А
 Р

А
Б

О
Т

О
Д

А
В

А
Ч

 

(К
А

Д
Е

 Р
А

Б
О

Т
Е

В
Т

Е
?

) 

 

К
 5

- 
Д

Е
Ј
Н

О
С

Т
 О

Д
 К

О
Ј
А

 С
Т

Е
 

С
Е

 П
Е

Н
З

И
О

Н
И

Р
А

Л
 

 

К
6
- 

К
А

К
О

В
 Т

И
П

 Н
А

 

П
Е

Н
З

И
Ј
А

 З
Е

М
А

Т
Е

 

К
7
-К

О
Л

К
А

В
А

 П
Е

Н
З

И
Ј
А

 
З

Е
М

А
Т

Е
?

 

К
8
-К

О
Л

К
А

В
А

 В
И

 Б
Е

Ш
Е

 

м
е
с
е
ч

н
а
т
а

 н
е
т
о

 П
Л

А
Т

А
 В

О
 

П
О

С
Л

Е
Д

Н
И

Т
Е

 3
 Г

О
Д

И
Н

И
 

П
Р

Е
Д

 П
Е

Н
З

И
О

Н
И

Р
А

Њ
Е

Т
О

?
 ЌЕ ВИ ПРОЧИТАМ НЕКОЛКУ СТАВОВИ. ВЕ МОЛАМ ОЦЕНЕТЕ 

ВО КОЈ СТЕПЕН СЕ СОГЛАСУВАТЕ СО НИВ 

1 – ЦЕЛОСНО НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 

2 – НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 

3 – НИТУ СЕ СОГЛАСУВАМ, НИТУ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 

4 – СЕ СОГЛАСУВАМ 

5 – ЦЕЛОСНО СЕ СОГЛАСУВАМ 

 

 

  

 (види 
кодови К4) 

(види 
кодови 

К5) 

(види 
кодови 

К-6) 

  

К9 -
Стравувам 
дека еден 

ден 
државата ќе 
снема пари 
за пензии 

К10 - Стравувам 
дека 

зголемувањата 
на пензиите 

денес ќе доведат 
до кратења на 

пензиите во 
иднина 

К11 - Би се 
откажал од 

зголемување на 
пензијата, ако на 
моите деца/внуци 
им се гарантира 

работа и 
повисоко-платена 

работа 

К12 - Би се 
откажал од 

зголемување на 
пензијата само 
младите да не 
се иселуваат 

…1 

            

...2 

            

 

 
K6_.. – Тип на пензија 

 
1. Старосна 

2. Инвалидска 

3. Воена 

4. Земјоделска   

5. Семејна  
 

К 4_.. – КОДОВИ ЗА ТИП НА 
РАБОТОДАВАЧ (АРС) 

1. Претпријатие (трговско друштво) или 
друг тип на приватна фирма 
2. Трговско друштво или друштво со 
огранилена одговорност основано со 
единствена цел стечајниот управител да ја 
извршува својата работа 
3. Индивидуален земјоделец (Земјоделец-
поединец) 
4. Индивудален сопственик (независен 
агент) или ко-сопственик 
5. Физичко лице со лиценца за стечаен 
управник 
6. Застапник според закон (менаџер на 
трговско друштво) 
7. Претпријатие во државна сопственост 
9. Во приватно домаќинство 
Друго ______________ 

К5_.. – КОДОВИ ЗА ДЕЈНОСТ 

 
1.Членови на законодавни и извршни тела, државни функционери, 
раководни државни службеници, дипломати и директори 

 
2. Стручњаци и научници 

 

3. Техничари и сродни занимања 

 

4. Службеници 

 

5. Работници во услужни дејности и продажба 

 

6. Стручни работници во земјоделството, шумарство, рибарство и лов 

 

7. Занимања за неиндустриски начин на работа во производството 

 

8. Ракување и составување на машини  и постројки 

 

9. Елементарни занимања 

 

0. Воени занимања 

 

K2_...- КОДОВИ ЗА ЗАНИМАЊЕ  
засновани од АРС 

 
1.Членови на законодавни и извршни 
тела, државни функционери, раководни 
државни службеници, дипломати и 
директори 

 
2. Стручњаци и научници 

 

3. Техничари и сродни занимања 

 

4. Службеници 

 

5. Работници во услужни дејности и 

продажба 

 

6. Стручни работници во земјоделството, 

шумарство, рибарство и лов 

 

7. Занимања за неиндустриски начин на 

работа во производството 

 


